Jest to fragment
rozprawy Leibniza pt. Epistolica de Historia Etymologica Dissertatio niepublikowanej, dostępnej we
fragmentach w transkrypcji dokonanej przez S. Gensiniego, [w:] Leibniz Linguist and Philosopher...,
op. cit., s. 117–118.
24 List Leibniza do Simone’a de La Loubére z 5/15 października 1691 r.: Mais quand on passe dans l’Ame-
rique et aux extremités et lieux recules de 1’Asie et de 1 Afrique, les langues paroissent si differentes entre
elle(s) et des nostres, qu’on diroit, que c’est une autre race d’animaux, [w:] AA I, vii, 366.
25 List Leibniza do Hioba Ludolfa z 5/15 września 1691 r., AA I, vii, 366.